
Mapa de vendas por destino
 

Destino: ACEGUA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 2 16.800,00 8.400,00 8.400,00 2.987,73 1.493,86

TOTAL 2 16.800,00 8.400,00 8.400,00 2.987,73 1.493,86

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ACEGUA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

TOTAL 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ALECRIM / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 2,00 220.000,00 110.000,00 110.000,00 39.125,02 19.562,51

TOTAL 2,00 220.000,00 110.000,00 110.000,00 39.125,02 19.562,51

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ALEGRETE / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD 2 46.500,00 23.250,00 24.000,00 8.269,61 4.134,80

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

CORRIEDALE 1 6.500,00 6.500,00 6.500,00 1.155,97 1.155,97

IDEAL 2 16.800,00 8.400,00 9.600,00 2.987,73 1.493,86

TOTAL 6 81.800,00 13.633,33 24.000,00 14.547,39 2.424,57

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ALEGRETE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I LEILÃO HEREFORD NA ESSÊNCIA - Animais 1,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 3.734,66 3.734,66

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 1,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 1.600,57 1.600,57

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 4,00 77.500,00 19.375,00 30.000,00 13.782,68 3.445,67

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ANTONIO PRADO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLL DORSET 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

TOTAL 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ANTONIO PRADO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

TOTAL 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BAGE / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

CORRIEDALE 4 95.000,00 23.750,00 80.000,00 16.894,90 4.223,72

POLL DORSET 2 4.000,00 2.000,00 2.000,00 711,36 355,68

TOTAL 7 114.000,00 16.285,71 80.000,00 20.273,88 2.896,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BAGE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 10.000,00 5.000,00 7.500,00 1.778,41 889,21

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 2,00 360.000,00 180.000,00 300.000,00 64.022,76 32.011,38

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 4.001,42 4.001,42

TOTAL 5,00 392.500,00 78.500,00 300.000,00 69.802,60 13.960,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BARRA DO QUARAI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

TOTAL 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BARRA DO RIO AZUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BARRACAO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 19.500,00 19.500,00 19.500,00 3.467,90 3.467,90

TOTAL 1 19.500,00 19.500,00 19.500,00 3.467,90 3.467,90

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BOA VISTA DO CADEADO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 444,60 444,60

TOTAL 1,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 444,60 444,60

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CACAPAVA DO SUL / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

IDEAL 1 5.040,00 5.040,00 5.040,00 896,32 896,32

TOTAL 1 5.040,00 5.040,00 5.040,00 896,32 896,32

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CACHOEIRA DO SUL / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 7.000,00 7.000,00 7.000,00 1.244,89 1.244,89

LIMOUSIN 1 20.000,00 20.000,00 20.000,00 3.556,82 3.556,82

TEXEL 1 8.400,00 8.400,00 8.400,00 1.493,86 1.493,86

TOTAL 3 35.400,00 11.800,00 20.000,00 6.295,57 2.098,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CACHOEIRA DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 3,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 2.667,62 889,21

TOTAL 3,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 2.667,62 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAMAQUA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

MURRAH 1 16.200,00 16.200,00 16.200,00 2.881,02 2.881,02

TOTAL 1 16.200,00 16.200,00 16.200,00 2.881,02 2.881,02

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CANGUCU / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CANGUCU / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

IDEAL 1 6.720,00 6.720,00 6.720,00 1.195,09 1.195,09

TOTAL 1 6.720,00 6.720,00 6.720,00 1.195,09 1.195,09

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CANOAS / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 2,00 36.000,00 18.000,00 25.000,00 6.402,28 3.201,14

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 1.867,33 1.867,33

TOTAL 3,00 46.500,00 15.500,00 25.000,00 8.269,61 2.756,54

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CANOAS / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLLED HEREFORD 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 2.311,93 2.311,93

TOTAL 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 2.311,93 2.311,93

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAPAO DA CANOA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 2,00 250.000,00 125.000,00 150.000,00 44.460,25 22.230,13

TOTAL 2,00 250.000,00 125.000,00 150.000,00 44.460,25 22.230,13

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAPAO DO LEAO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAPAO DO LEAO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DOS CAMPEÕES - BRANGUS 1 66.000,00 66.000,00 66.000,00 11.737,51 11.737,51

TOTAL 1 66.000,00 66.000,00 66.000,00 11.737,51 11.737,51

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CARAZINHO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 32.011,38 32.011,38

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 3.556,82 3.556,82

TOTAL 3,00 205.000,00 68.333,33 180.000,00 36.457,41 12.152,47

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CARLOS BARBOSA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 1 2.000,00 2.000,00 2.000,00 355,68 355,68

TOTAL 1 2.000,00 2.000,00 2.000,00 355,68 355,68

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CHARQUEADAS / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 8.400,00 8.400,00 8.400,00 1.493,86 1.493,86

TOTAL 1 8.400,00 8.400,00 8.400,00 1.493,86 1.493,86

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CHARRUA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 1 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

TOTAL 1 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CRUZ ALTA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

CRIOULA 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 177,84 177,84

TOTAL 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 177,84 177,84

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: DOM FELICIANO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 1 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: DOM PEDRITO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Cotas 1,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 24.008,54 24.008,54

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 1.956,25 1.956,25

TOTAL 2,00 146.000,00 73.000,00 135.000,00 25.964,79 12.982,39

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ENCRUZILHADA DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ENTRE IJUIS / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ERECHIM / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 7.000,00 3.500,00 4.000,00 1.244,89 622,44

TOTAL 2,00 7.000,00 3.500,00 4.000,00 1.244,89 622,44

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ERECHIM / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 6.300,00 6.300,00 6.300,00 1.120,40 1.120,40

TOTAL 1 6.300,00 6.300,00 6.300,00 1.120,40 1.120,40

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ESTEIO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLL DORSET 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

TOTAL 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ESTEIO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 11.559,67 11.559,67

TOTAL 3,00 75.000,00 25.000,00 65.000,00 13.338,08 4.446,03

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: FAZENDA VILANOVA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 2 15.400,00 7.700,00 8.400,00 2.738,75 1.369,38

POLL DORSET 2 16.080,00 8.040,00 8.400,00 2.859,68 1.429,84

TOTAL 4 31.480,00 7.870,00 8.400,00 5.598,43 1.399,61

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GARIBALDI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

TOTAL 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GIRUA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 355,68 355,68

TOTAL 1,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 355,68 355,68

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GRAMADO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

TOTAL 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GRAVATAI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GUAIBA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 6.224,44 6.224,44

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 2,00 35.000,00 17.500,00 20.000,00 6.224,44 3.112,22

TOTAL 4,00 76.000,00 19.000,00 35.000,00 13.515,92 3.378,98

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: HORIZONTINA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 8.002,85 8.002,85

TOTAL 1,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 8.002,85 8.002,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: HULHA NEGRA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 4.320,00 4.320,00 4.320,00 768,27 768,27

TOTAL 1 4.320,00 4.320,00 4.320,00 768,27 768,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IBIRAPUITA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Cotas 1,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00 11.115,06 11.115,06

TOTAL 1,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00 11.115,06 11.115,06

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IBIRUBA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 2,00 120.000,00 60.000,00 60.000,00 21.340,92 10.670,46

TOTAL 3,00 123.000,00 41.000,00 60.000,00 21.874,44 7.291,48

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IJUI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 6.224,44 6.224,44

TOTAL 1,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 6.224,44 6.224,44

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITAQUI / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD 2 25.500,00 12.750,00 15.000,00 4.534,95 2.267,47

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 18.000,00 18.000,00 18.000,00 3.201,14 3.201,14

TOTAL 3 43.500,00 14.500,00 18.000,00 7.736,08 2.578,69

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITAQUI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 1,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 4.001,42 4.001,42

TOTAL 2,00 82.500,00 41.250,00 60.000,00 14.671,88 7.335,94

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JAGUARAO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 13.000,00 6.500,00 10.000,00 2.311,93 1.155,97

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 22.230,13 22.230,13

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

TOTAL 4,00 155.500,00 38.875,00 125.000,00 27.654,28 6.913,57

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JOIA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

ILE DE FRANCE 1 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

TOTAL 1 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JULIO DE CASTILHOS / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 3.290,06 3.290,06

TOTAL 1,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 3.290,06 3.290,06

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: LAVRAS DO SUL / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 9.600,00 9.600,00 9.600,00 1.707,27 1.707,27

TOTAL 1 9.600,00 9.600,00 9.600,00 1.707,27 1.707,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MACAMBARA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

IDEAL 1 10.920,00 10.920,00 10.920,00 1.942,02 1.942,02

TOTAL 1 10.920,00 10.920,00 10.920,00 1.942,02 1.942,02

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MAQUINE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MINAS DO LEAO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 5.880,00 5.880,00 5.880,00 1.045,71 1.045,71

TOTAL 1 5.880,00 5.880,00 5.880,00 1.045,71 1.045,71

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MONTENEGRO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 2,00 90.000,00 45.000,00 55.000,00 16.005,69 8.002,85

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 4.001,42 4.001,42

TOTAL 4,00 127.500,00 31.875,00 55.000,00 22.674,73 5.668,68

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MUITOS CAPOES / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I LEILÃO HEREFORD NA ESSÊNCIA - Animais 1,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 2.400,85 2.400,85

TOTAL 1,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 2.400,85 2.400,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: NONOAI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

TOTAL 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: NOVO HAMBURGO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 8.002,85 8.002,85

TOTAL 1,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 8.002,85 8.002,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: OSORIO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PALMARES DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

TOTAL 1,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PALMARES DO SUL / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 4.320,00 4.320,00 4.320,00 768,27 768,27

TOTAL 1 4.320,00 4.320,00 4.320,00 768,27 768,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PANTANO GRANDE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 444,60 444,60

TOTAL 1,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 444,60 444,60

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PAROBE / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL NATURALMENTE COLORIDO 1 7.680,00 7.680,00 7.680,00 1.365,82 1.365,82

TOTAL 1 7.680,00 7.680,00 7.680,00 1.365,82 1.365,82

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PAROBE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 2,00 62.500,00 31.250,00 40.000,00 11.115,06 5.557,53

TOTAL 3,00 92.500,00 30.833,33 40.000,00 16.450,29 5.483,43

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PASSO FUNDO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.446,03 4.446,03

TOTAL 1,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.446,03 4.446,03

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PEJUCARA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 1.333,81 1.333,81

TOTAL 1,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 1.333,81 1.333,81

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PELOTAS / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I LEILÃO HEREFORD NA ESSÊNCIA - Animais 2,00 30.600,00 15.300,00 18.000,00 5.441,93 2.720,97

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 8,00 32.000,00 4.000,00 12.000,00 5.690,91 711,36

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Coberturas 3,00 9.000,00 3.000,00 9.000,00 1.600,57 533,52

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 3,00 255.000,00 85.000,00 90.000,00 45.349,46 15.116,49

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

TOTAL 18,00 353.600,00 19.644,44 90.000,00 62.884,58 3.493,59

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PELOTAS / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

CORRIEDALE 1 8.000,00 8.000,00 8.000,00 1.422,73 1.422,73

HAMPSHIRE DOWN 1 7.700,00 7.700,00 7.700,00 1.369,38 1.369,38

SUFFOLK 2 18.000,00 9.000,00 13.200,00 3.201,14 1.600,57

TEXEL 1 13.920,00 13.920,00 13.920,00 2.475,55 2.475,55

TOTAL 5 47.620,00 9.524,00 13.920,00 8.468,79 1.693,76

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PINHEIRO MACHADO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 17.784,10 17.784,10

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 2,00 105.000,00 52.500,00 100.000,00 18.673,31 9.336,65

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PINHEIRO MACHADO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 3.600,00 3.600,00 3.600,00 640,23 640,23

TOTAL 1 3.600,00 3.600,00 3.600,00 640,23 640,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PORTAO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 2,00 1.135.000,00 567.500,00 1.000.000,00 201.849,55 100.924,77

LEILÃO EMOÇÕES - Sêmem / Embrião 1,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 35.568,20 35.568,20

TOTAL 3,00 1.335.000,00 445.000,00 1.000.000,00 237.417,75 79.139,25

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PORTO ALEGRE / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

CORRIEDALE 1 43.000,00 43.000,00 43.000,00 7.647,16 7.647,16

POLL DORSET 1 8.400,00 8.400,00 8.400,00 1.493,86 1.493,86

TEXEL 1 50.400,00 50.400,00 50.400,00 8.963,19 8.963,19

TOTAL 3 101.800,00 33.933,33 50.400,00 18.104,21 6.034,74

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PORTO ALEGRE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 11,00 60.700,00 5.518,18 12.000,00 10.794,95 981,36

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 13.338,08 13.338,08

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 2,00 515.000,00 257.500,00 410.000,00 91.588,12 45.794,06

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 2,00 535.000,00 267.500,00 500.000,00 95.144,94 47.572,47

TOTAL 17,00 1.203.200,00 70.776,47 500.000,00 213.978,30 12.586,96

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: QUARAI / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 711,36 355,68

TOTAL 2,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 711,36 355,68

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: QUARAI / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

TOTAL 1 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RIO GRANDE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Cotas 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 4.623,87 4.623,87

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

TOTAL 4,00 176.000,00 44.000,00 60.000,00 31.300,02 7.825,00

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RIO PARDO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 123.000,00 123.000,00 123.000,00 21.874,44 21.874,44

TOTAL 1 123.000,00 123.000,00 123.000,00 21.874,44 21.874,44

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ROQUE GONZALES / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

TOTAL 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ROSARIO DO SUL / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 3.780,00 3.780,00 3.780,00 672,24 672,24

TOTAL 1 3.780,00 3.780,00 3.780,00 672,24 672,24

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ROSARIO DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 45.000,00 22.500,00 22.500,00 8.002,85 4.001,42

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 3,00 46.800,00 15.600,00 15.600,00 8.322,96 2.774,32

TOTAL 5,00 91.800,00 18.360,00 22.500,00 16.325,80 3.265,16

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTA CRUZ DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 11,00 168.000,00 15.272,73 126.000,00 29.877,29 2.716,12

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Sêmem / Embrião 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

TOTAL 13,00 190.500,00 14.653,85 126.000,00 33.878,71 2.606,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTA MARIA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 20.000,00 10.000,00 20.000,00 3.556,82 1.778,41

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 2,00 225.000,00 112.500,00 175.000,00 40.014,23 20.007,11

TOTAL 5,00 275.000,00 55.000,00 175.000,00 48.906,28 9.781,26

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTA MARIA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 2 18.480,00 9.240,00 9.600,00 3.286,50 1.643,25

TEXEL 1 8.000,00 8.000,00 8.000,00 1.422,73 1.422,73

TOTAL 3 26.480,00 8.826,67 9.600,00 4.709,23 1.569,74

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTA VITORIA DO PALMAR / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I LEILÃO HEREFORD NA ESSÊNCIA - Animais 1,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00 1.974,04 1.974,04

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 4,00 17.500,00 4.375,00 7.500,00 3.112,22 778,05

TOTAL 5,00 28.600,00 5.720,00 11.100,00 5.086,25 1.017,25

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTA VITORIA DO PALMAR / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

CORRIEDALE 1 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

HAMPSHIRE DOWN 4 33.880,00 8.470,00 14.000,00 6.025,25 1.506,31

POLLED HEREFORD 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

TOTAL 6 51.880,00 8.646,67 15.000,00 9.226,39 1.537,73

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTANA DA BOA VISTA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

IDEAL 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 853,64 853,64

TOTAL 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 853,64 853,64

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTANA DO LIVRAMENTO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 18.600,00 18.600,00 18.600,00 3.307,84 3.307,84

DORPER 5 5.000,00 1.000,00 1.000,00 889,21 177,84

POLL DORSET 3 20.480,00 6.826,67 8.000,00 3.642,18 1.214,06

TOTAL 9 44.080,00 4.897,78 18.600,00 7.839,23 871,03

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTANA DO LIVRAMENTO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 2.845,46 2.845,46

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 3,00 71.000,00 23.666,67 31.000,00 12.626,71 4.208,90

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00 6.669,04 6.669,04

TOTAL 6,00 184.500,00 30.750,00 60.000,00 32.811,67 5.468,61

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTO ANGELO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 19.000,00 9.500,00 16.000,00 3.378,98 1.689,49

TOTAL 2,00 19.000,00 9.500,00 16.000,00 3.378,98 1.689,49

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTO ANTONIO DAS MISSOES / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

TOTAL 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTO ANTONIO DAS MISSOES / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 27.000,00 27.000,00 27.000,00 4.801,71 4.801,71

TOTAL 1 27.000,00 27.000,00 27.000,00 4.801,71 4.801,71

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO BORJA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 2 14.700,00 7.350,00 8.400,00 2.614,26 1.307,13

TEXEL 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

TOTAL 3 21.900,00 7.300,00 8.400,00 3.894,72 1.298,24

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO FRANCISCO DE ASSIS / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 9.000,00 4.500,00 6.000,00 1.600,57 800,28

TOTAL 2,00 9.000,00 4.500,00 6.000,00 1.600,57 800,28

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO GABRIEL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 1,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 39.125,02 39.125,02

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 14.227,28 14.227,28

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 6.224,44 6.224,44

TOTAL 3,00 335.000,00 111.666,67 220.000,00 59.576,74 19.858,91

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO GABRIEL / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD 1 22.500,00 22.500,00 22.500,00 4.001,42 4.001,42

TOTAL 1 22.500,00 22.500,00 22.500,00 4.001,42 4.001,42

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO JERONIMO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO JERONIMO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 19.500,00 19.500,00 19.500,00 3.467,90 3.467,90

HAMPSHIRE DOWN 1 5.600,00 5.600,00 5.600,00 995,91 995,91

TOTAL 2 25.100,00 12.550,00 19.500,00 4.463,81 2.231,90

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO LEOPOLDO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 9.000,00 4.500,00 5.000,00 1.600,57 800,28

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 67.500,00 33.750,00 52.500,00 12.004,27 6.002,13

TOTAL 5,00 136.500,00 27.300,00 60.000,00 24.275,30 4.855,06

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO LOURENCO DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 1,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00 3.467,90 3.467,90

TOTAL 1,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00 3.467,90 3.467,90

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO SEPE / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

IDEAL 3 19.920,00 6.640,00 12.720,00 3.542,59 1.180,86

TOTAL 3 19.920,00 6.640,00 12.720,00 3.542,59 1.180,86

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO VICENTE DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAPIRANGA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 4,00 35.000,00 8.750,00 15.000,00 6.224,44 1.556,11

TOTAL 4,00 35.000,00 8.750,00 15.000,00 6.224,44 1.556,11

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAPUCAIA DO SUL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

TOTAL 2,00 15.000,00 7.500,00 10.000,00 2.667,62 1.333,81

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SERAFINA CORREA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SERTAO SANTANA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 11.559,67 11.559,67

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 15.116,49 15.116,49

TOTAL 2,00 150.000,00 75.000,00 85.000,00 26.676,15 13.338,08

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SOLEDADE / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 1,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 3.734,66 3.734,66

TOTAL 1,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 3.734,66 3.734,66

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SOLEDADE / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

CORRIEDALE 2 20.000,00 10.000,00 13.000,00 3.556,82 1.778,41

IDEAL 1 7.000,00 7.000,00 7.000,00 1.244,89 1.244,89

TOTAL 3 27.000,00 9.000,00 13.000,00 4.801,71 1.600,57

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TAQUARA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 17.784,10 17.784,10

TOTAL 2,00 210.000,00 105.000,00 110.000,00 37.346,61 18.673,31

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TEUTONIA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 4.001,42 4.001,42

TOTAL 2,00 72.500,00 36.250,00 50.000,00 12.893,47 6.446,74

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TORRES / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 25.000,00 12.500,00 12.500,00 4.446,03 2.223,01

TOTAL 2,00 25.000,00 12.500,00 12.500,00 4.446,03 2.223,01

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TRES PASSOS / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

TOTAL 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TUPANCIRETA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 1 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: URUGUAIANA / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 2 35.100,00 17.550,00 20.100,00 6.242,22 3.121,11

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

CORRIEDALE 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

HAMPSHIRE DOWN 2 19.600,00 9.800,00 14.000,00 3.485,68 1.742,84

TOTAL 6 84.700,00 14.116,67 20.100,00 15.063,13 2.510,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: URUGUAIANA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Sêmem / Embrião 9,00 135.000,00 15.000,00 54.000,00 24.008,54 2.667,62

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 4,00 15.500,00 3.875,00 8.000,00 2.756,54 689,13

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 1,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 13.338,08 13.338,08

TOTAL 18,00 515.500,00 28.638,89 150.000,00 91.677,04 5.093,17

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VACARIA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 3,00 18.000,00 6.000,00 15.000,00 3.201,14 1.067,05

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Cotas 1,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00 11.115,06 11.115,06

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 16.894,90 16.894,90

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 16.005,69 16.005,69

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

TOTAL 7,00 415.500,00 59.357,14 150.000,00 73.892,94 10.556,13

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VALE REAL / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 17.784,10 17.784,10

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 2,00 105.000,00 52.500,00 100.000,00 18.673,31 9.336,65

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VENANCIO AIRES / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 1.778,41 889,21

TOTAL 2,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 1.778,41 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VERA CRUZ / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

TOTAL 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VIAMAO / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 110.000,00 55.000,00 55.000,00 19.562,51 9.781,26

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 6.402,28 6.402,28

TOTAL 5,00 189.000,00 37.800,00 55.000,00 33.611,95 6.722,39

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VIAMAO / RS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 5.600,00 5.600,00 5.600,00 995,91 995,91

TEXEL 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 853,64 853,64

TOTAL 2 10.400,00 5.200,00 5.600,00 1.849,55 924,77

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: XANGRILA / RS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 2,00 57.500,00 28.750,00 35.000,00 10.225,86 5.112,93

TOTAL 2,00 57.500,00 28.750,00 35.000,00 10.225,86 5.112,93

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BARREIRAS / BA

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLL DORSET 4 23.280,00 5.820,00 6.720,00 4.140,14 1.035,03

TOTAL 4 23.280,00 5.820,00 6.720,00 4.140,14 1.035,03

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GOIANIA / GO

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

TOTAL 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: POSSE / GO

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.446,03 4.446,03

TOTAL 1,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.446,03 4.446,03

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RIO VERDE / GO

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 3.734,66 3.734,66

TOTAL 1,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 3.734,66 3.734,66

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VALPARAISO DE GOIAS / GO

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 1 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BELO HORIZONTE / MG

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 1,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 2.240,80 2.240,80

TOTAL 1,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 2.240,80 2.240,80

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BELO HORIZONTE / MG

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 42.000,00 42.000,00 42.000,00 7.469,32 7.469,32

TOTAL 1 42.000,00 42.000,00 42.000,00 7.469,32 7.469,32

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAMPO GRANDE / MS

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: NOVA ANDRADINA / MS

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 6.240,00 6.240,00 6.240,00 1.109,73 1.109,73

TOTAL 1 6.240,00 6.240,00 6.240,00 1.109,73 1.109,73

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CACERES / MT

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 5 36.240,00 7.248,00 8.400,00 6.444,96 1.288,99

TOTAL 5 36.240,00 7.248,00 8.400,00 6.444,96 1.288,99

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RECIFE / PE

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

TOTAL 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ARAUCARIA / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 2.045,17 2.045,17

TOTAL 2,00 21.500,00 10.750,00 11.500,00 3.823,58 1.911,79

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BALSA NOVA / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Cotas 1,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 195.625,11 195.625,11

TOTAL 1,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 195.625,11 195.625,11

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CANTAGALO / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 4.801,71 4.801,71

TOTAL 1,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 4.801,71 4.801,71

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CASTRO / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 12.480,00 12.480,00 12.480,00 2.219,46 2.219,46

TOTAL 1 12.480,00 12.480,00 12.480,00 2.219,46 2.219,46

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CASTRO / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 14.227,28 14.227,28

TOTAL 1,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 14.227,28 14.227,28

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: COLOMBO / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 2,00 135.000,00 67.500,00 100.000,00 24.008,54 12.004,27

TOTAL 2,00 135.000,00 67.500,00 100.000,00 24.008,54 12.004,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CURITIBA / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 2,00 17.000,00 8.500,00 12.000,00 3.023,30 1.511,65

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 14.227,28 14.227,28

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

TOTAL 5,00 267.000,00 53.400,00 110.000,00 47.483,55 9.496,71

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CURIUVA / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 16.500,00 16.500,00 16.500,00 2.934,38 2.934,38

TOTAL 1 16.500,00 16.500,00 16.500,00 2.934,38 2.934,38

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GUARAPUAVA / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 4,00 250.000,00 62.500,00 90.000,00 44.460,25 11.115,06

TOTAL 4,00 250.000,00 62.500,00 90.000,00 44.460,25 11.115,06

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GUARAPUAVA / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 2 49.500,00 24.750,00 27.000,00 8.803,13 4.401,57

TEXEL 3 12.000,00 4.000,00 4.320,00 2.134,09 711,36

TOTAL 5 61.500,00 12.300,00 27.000,00 10.937,22 2.187,44

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: INACIO MARTINS / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

TOTAL 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.667,62 2.667,62

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IRETAMA / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 10.080,00 10.080,00 10.080,00 1.792,64 1.792,64

TOTAL 1 10.080,00 10.080,00 10.080,00 1.792,64 1.792,64

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITAPEJARA DO OESTE / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 4.320,00 4.320,00 4.320,00 768,27 768,27

TOTAL 1 4.320,00 4.320,00 4.320,00 768,27 768,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PALMAS / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 48.000,00 48.000,00 48.000,00 8.536,37 8.536,37

HAMPSHIRE DOWN 1 7.000,00 7.000,00 7.000,00 1.244,89 1.244,89

TOTAL 2 55.000,00 27.500,00 48.000,00 9.781,26 4.890,63

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PALMEIRA / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLL DORSET 1 9.600,00 9.600,00 9.600,00 1.707,27 1.707,27

TOTAL 1 9.600,00 9.600,00 9.600,00 1.707,27 1.707,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PATO BRANCO / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 1,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 4.801,71 4.801,71

TOTAL 1,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 4.801,71 4.801,71

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PONTA GROSSA / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 7.113,64 7.113,64

TOTAL 2,00 43.000,00 21.500,00 40.000,00 7.647,16 3.823,58

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: REBOUCAS / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 13.338,08 13.338,08

TOTAL 1,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 13.338,08 13.338,08

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RESERVA / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 2.400,85 2.400,85

TOTAL 1,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 2.400,85 2.400,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO JOSE DOS PINHAIS / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLL DORSET 1 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 1 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TIBAGI / PR

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 3,00 9.000,00 3.000,00 3.000,00 1.600,57 533,52

TOTAL 3,00 9.000,00 3.000,00 3.000,00 1.600,57 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: UMUARAMA / PR

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 28.500,00 28.500,00 28.500,00 5.068,47 5.068,47

TOTAL 1 28.500,00 28.500,00 28.500,00 5.068,47 5.068,47

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ARARANGUA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 3.556,82 3.556,82

TOTAL 1,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 3.556,82 3.556,82

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BALNEARIO CAMBORIU / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 2,00 250.000,00 125.000,00 160.000,00 44.460,25 22.230,13

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 5.779,83 5.779,83

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 6.224,44 6.224,44

TOTAL 4,00 317.500,00 79.375,00 160.000,00 56.464,52 14.116,13

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BRACO DO NORTE / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 6.224,44 6.224,44

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 3,00 145.000,00 48.333,33 90.000,00 25.786,95 8.595,65

TOTAL 4,00 180.000,00 45.000,00 90.000,00 32.011,38 8.002,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAMBORIU / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

TOTAL 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAMPO ALEGRE / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 2 10.000,00 5.000,00 5.000,00 1.778,41 889,21

TOTAL 2 10.000,00 5.000,00 5.000,00 1.778,41 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CHAPECO / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

TOTAL 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CHAPECO / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 3 27.120,00 9.040,00 17.280,00 4.823,05 1.607,68

TOTAL 3 27.120,00 9.040,00 17.280,00 4.823,05 1.607,68

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CONCORDIA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 1,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 1.867,33 1.867,33

TOTAL 1,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 1.867,33 1.867,33

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CONCORDIA / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD 1 24.000,00 24.000,00 24.000,00 4.268,18 4.268,18

TOTAL 1 24.000,00 24.000,00 24.000,00 4.268,18 4.268,18

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CRICIUMA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Cotas 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

TOTAL 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: DIONISIO CERQUEIRA / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 2 35.100,00 17.550,00 22.500,00 6.242,22 3.121,11

TOTAL 2 35.100,00 17.550,00 22.500,00 6.242,22 3.121,11

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: FLORIANOPOLIS / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 8.002,85 8.002,85

TOTAL 2,00 95.000,00 47.500,00 50.000,00 16.894,90 8.447,45

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: GALVAO / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 5.280,00 5.280,00 5.280,00 939,00 939,00

TOTAL 1 5.280,00 5.280,00 5.280,00 939,00 939,00

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: HERVAL D OESTE / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 2,00 22.200,00 11.100,00 12.900,00 3.948,07 1.974,04

TOTAL 2,00 22.200,00 11.100,00 12.900,00 3.948,07 1.974,04

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IMBUIA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 2,00 85.000,00 42.500,00 55.000,00 15.116,49 7.558,24

TOTAL 2,00 85.000,00 42.500,00 55.000,00 15.116,49 7.558,24

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IOMERE / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN 1 11.900,00 11.900,00 11.900,00 2.116,31 2.116,31

TOTAL 1 11.900,00 11.900,00 11.900,00 2.116,31 2.116,31

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: IRANI / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 2 13.200,00 6.600,00 8.400,00 2.347,50 1.173,75

TOTAL 2 13.200,00 6.600,00 8.400,00 2.347,50 1.173,75

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITAIOPOLIS / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

ILE DE FRANCE 1 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

TOTAL 1 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITAJAI / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 2,00 65.000,00 32.500,00 35.000,00 11.559,67 5.779,83

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 11.559,67 11.559,67

TOTAL 4,00 180.000,00 45.000,00 65.000,00 32.011,38 8.002,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITAPEMA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 19.562,51 19.562,51

TOTAL 3,00 250.000,00 83.333,33 110.000,00 44.460,25 14.820,08

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITUPORANGA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 1,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 1.707,27 1.707,27

TOTAL 1,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 1.707,27 1.707,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JARAGUA DO SUL / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Sêmem / Embrião 1,00 112.500,00 112.500,00 112.500,00 20.007,11 20.007,11

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 110.000,00 55.000,00 55.000,00 19.562,51 9.781,26

TOTAL 3,00 222.500,00 74.166,67 112.500,00 39.569,62 13.189,87

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JARDINOPOLIS / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 1,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 2.400,85 2.400,85

TOTAL 1,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 2.400,85 2.400,85

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JOINVILLE / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Cotas 1,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 12.448,87 12.448,87

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 155.000,00 155.000,00 155.000,00 27.565,36 27.565,36

TOTAL 2,00 225.000,00 112.500,00 155.000,00 40.014,23 20.007,11

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: LAGES / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 2,00 120.000,00 60.000,00 70.000,00 21.340,92 10.670,46

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 1,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 711,36 711,36

TOTAL 4,00 134.000,00 33.500,00 70.000,00 23.830,70 5.957,67

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: LAURO MULLER / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 1,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Cotas 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

TOTAL 2,00 200.000,00 100.000,00 150.000,00 35.568,20 17.784,10

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MAFRA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00 1.991,82 1.991,82

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

TOTAL 2,00 71.200,00 35.600,00 60.000,00 12.662,28 6.331,14

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: NAVEGANTES / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 5.335,23 2.667,62

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.446,03 4.446,03

TOTAL 3,00 55.000,00 18.333,33 25.000,00 9.781,26 3.260,42

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PAINEL / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 12.600,00 12.600,00 12.600,00 2.240,80 2.240,80

TOTAL 1 12.600,00 12.600,00 12.600,00 2.240,80 2.240,80

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PAINEL / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 2,00 23.100,00 11.550,00 13.500,00 4.108,13 2.054,06

TOTAL 2,00 23.100,00 11.550,00 13.500,00 4.108,13 2.054,06

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PALHOCA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I LEILÃO HEREFORD NA ESSÊNCIA - Animais 1,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 1.867,33 1.867,33

TOTAL 1,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 1.867,33 1.867,33

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PAPANDUVA / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 5.040,00 5.040,00 5.040,00 896,32 896,32

TEXEL NATURALMENTE COLORIDO 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

TOTAL 2 11.040,00 5.520,00 6.000,00 1.963,36 981,68

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RIO NEGRINHO / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

TOTAL 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.778,41 1.778,41

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTA HELENA / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

TOTAL 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO JOAQUIM / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 2,00 26.400,00 13.200,00 15.900,00 4.695,00 2.347,50

TOTAL 2,00 26.400,00 13.200,00 15.900,00 4.695,00 2.347,50

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO JOSE / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 889,21 889,21

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 1,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.446,03 4.446,03

TOTAL 2,00 30.000,00 15.000,00 25.000,00 5.335,23 2.667,62

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO MIGUEL DO OESTE / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 1,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 2.240,80 2.240,80

TOTAL 1,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 2.240,80 2.240,80

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SEARA / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: TIJUCAS / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 8.892,05 8.892,05

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 2,00 80.000,00 40.000,00 50.000,00 14.227,28 7.113,64

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: URUBICI / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 40.500,00 40.500,00 40.500,00 7.202,56 7.202,56

TOTAL 1 40.500,00 40.500,00 40.500,00 7.202,56 7.202,56

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VARGEAO / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL NATURALMENTE COLORIDO 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

TOTAL 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: VIDEIRA / SC

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 1 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

TOTAL 1 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5.335,23 5.335,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: XANXERE / SC

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: BOCAINA / SP

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 1 33.000,00 33.000,00 33.000,00 5.868,75 5.868,75

TOTAL 1 33.000,00 33.000,00 33.000,00 5.868,75 5.868,75

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: CAMPINAS / SP

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 3 12.000,00 4.000,00 4.800,00 2.134,09 711,36

TOTAL 3 12.000,00 4.000,00 4.800,00 2.134,09 711,36

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: ITU / SP

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 1 13.680,00 13.680,00 13.680,00 2.432,87 2.432,87

TOTAL 1 13.680,00 13.680,00 13.680,00 2.432,87 2.432,87

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: JUQUITIBA / SP

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

POLL DORSET 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

TOTAL 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 1.067,05 1.067,05

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: MAIRIPORA / SP

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

TOTAL 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 10.670,46 10.670,46

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PLATINA / SP

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

SUFFOLK 2 34.800,00 17.400,00 19.200,00 6.188,87 3.094,43

TOTAL 2 34.800,00 17.400,00 19.200,00 6.188,87 3.094,43

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: RIBEIRAO PRETO / SP

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES - Sêmem / Embrião 1,00 112.500,00 112.500,00 112.500,00 20.007,11 20.007,11

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 1,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 14.227,28 14.227,28

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 1,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 12.448,87 12.448,87

TOTAL 3,00 262.500,00 87.500,00 112.500,00 46.683,27 15.561,09

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SANTO ANTONIO DO ARACANGUA / SP

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

TOTAL 1,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 2.134,09 2.134,09

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: SAO PAULO / SP

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 2,00 105.000,00 52.500,00 80.000,00 18.673,31 9.336,65

TOTAL 2,00 105.000,00 52.500,00 80.000,00 18.673,31 9.336,65

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PIUM / TO

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

TEXEL 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

TOTAL 1 7.200,00 7.200,00 7.200,00 1.280,46 1.280,46

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PORTO NACIONAL / TO

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD 1 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

TOTAL 1 150.000,00 150.000,00 150.000,00 26.676,15 26.676,15

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: PARAGUAI

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 4,00 104.000,00 26.000,00 45.000,00 18.495,47 4.623,87

TOTAL 4,00 104.000,00 26.000,00 45.000,00 18.495,47 4.623,87

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: UCRANIA

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

TOTAL 1,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 533,52 533,52

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

Destino: URUGUAI

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 4,00 41.000,00 10.250,00 16.000,00 7.291,48 1.822,87

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Sêmem / Embrião 2,00 102.500,00 51.250,00 65.000,00 18.228,70 9.114,35

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 6,00 750.000,00 125.000,00 300.000,00 133.380,76 22.230,13

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 2,00 62.500,00 31.250,00 35.000,00 11.115,06 5.557,53

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 3,00 156.500,00 52.166,67 115.000,00 27.832,12 9.277,37

TOTAL 17,00 1.112.500,00 65.441,18 300.000,00 197.848,12 11.638,12

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER
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Mapa de vendas por destino
 

Destino: NÃO INFORMADO

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

I LEILÃO HEREFORD NA ESSÊNCIA - Animais 6,00 86.700,00 14.450,00 21.000,00 15.418,82 2.569,80

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Animais 6,00 68.700,00 11.450,00 15.000,00 12.217,68 2.036,28

I REMATE GENESE ELITE BRAFORD - Sêmem / Embrião 9,00 135.000,00 15.000,00 54.000,00 24.008,54 2.667,62

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Coberturas 104,00 672.400,00 6.465,38 126.000,00 119.580,30 1.149,81

II HARTWIG CONECTA (CRIOULOS) - Sêmem / Embrião 2,00 102.500,00 51.250,00 65.000,00 18.228,70 9.114,35

LEILÃO ALGO MAIS - Animais 26,00 1.895.000,00 72.884,62 180.000,00 337.008,71 12.961,87

LEILÃO ALGO MAIS - Cotas 8,00 890.000,00 111.250,00 220.000,00 158.278,50 19.784,81

LEILÃO EMOÇÕES - Animais 22,00 3.630.000,00 165.000,00 1.000.000,00 645.562,87 29.343,77

LEILÃO EMOÇÕES - Coberturas 6,00 29.000,00 4.833,33 5.000,00 5.157,39 859,56

LEILÃO EMOÇÕES - Sêmem / Embrião 3,00 425.000,00 141.666,67 200.000,00 75.582,43 25.194,14

LEILÃO EMOÇÕES - Cotas 3,00 1.305.000,00 435.000,00 1.100.000,00 232.082,52 77.360,84

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Animais 22,00 648.500,00 29.477,27 65.000,00 115.329,90 5.242,27

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Coberturas 3,00 9.000,00 3.000,00 9.000,00 1.600,57 533,52

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Sêmem / Embrião 1,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 3.112,22 3.112,22

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS - Cotas 5,00 275.000,00 55.000,00 62.500,00 48.906,28 9.781,26

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 34,00 1.240.500,00 36.485,29 95.000,00 220.611,77 6.488,58

LEILÃO RIO BONITO E CONVIDADOS - Animais 30,00 1.334.000,00 44.466,67 90.000,00 237.239,91 7.908,00

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 10,00 141.900,00 14.190,00 27.000,00 25.235,64 2.523,56

REMATE BOA VISTA & SANTA FÉ - Animais 35,00 2.565.500,00 73.300,00 500.000,00 456.251,11 13.035,75

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 8,00 191.700,00 23.962,50 75.000,00 34.092,12 4.261,52

TOTAL 343,00 15.662.900,00 45.664,43 1.100.000,00 2.785.505,96 8.121,01

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51



Mapa de vendas por destino
 

TOTAL GERAL

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Tipo Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

Animal Inscrito 155 2.054.980,00 13.257,94 150.000,00 365.459,72 2.357,80

TOTAL 155 2.054.980,00 13.257,94 150.000,00 365.459,72 2.357,80

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER
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Mapa de vendas por destino
 

TOTAL GERAL

Rústicos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,6230

Tipo Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

Animais 199,00 11.802.500,00 59.309,05 1.000.000,00 2.098.968,52 10.547,58

Coberturas 113,00 710.400,00 6.286,73 126.000,00 126.338,25 1.118,04

Sêmem / Embrião 15,00 680.000,00 45.333,33 200.000,00 120.931,89 8.062,13

Cotas 16,00 2.470.000,00 154.375,00 1.100.000,00 439.267,30 27.454,21

TOTAL 343,00 15.662.900,00 45.664,43 1.100.000,00 2.785.505,96 8.121,01

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVII EXPOINTER

Emitido em: 18/09/2024 14:00:51


